



PROGRAM: ITALIA KROATIA SLOVENIA 18 MAI 2024

ITALIA, KROATIA OG SLOVENIA

☞ 7 frokoster, 4 lunsjer og 5 middager inkludert

Dag 1

Ankomst Venezia

☞ Middag

Flyreise med mellomlanding og flybytte før ankomst flyplassen i Venezia.

Bussen kjører oss til vårt hotell i Treviso hvor vi skal være i tre netter. **Treviso** kalles ofte for "lille Venezia". Gamlebyen oser av sjarm, med kanaler, vannmøller, gamle fiskerhus og husfasader dekorert med freskomalerier. Vi spiser velkomstmiddag i byen.

Dag 2

Venezia!

☞ Frokost, lunsj

Etter frokost skal vi besøke en av verdens mest kjente byer - **Venezia**. Vi tar toget inn og går over **Rialtobroen** mot Markuskirken.

Det finnes bare en av Venezia. Bygget på 120 små sandøyer i lagunen, er byens uvurderlige bygninger tilsynelatende dømt til undergang. Kanskje det er derfor atmosfæren er preget av melankoli. San Markusplassen. Napoleon kalte piazzaen "verdens vakreste salong" og han hadde rett. **Markuskirken, kampanilen og Dogepalasset** rammer inn piazzaen som en varm stue. Dogepalasset med sukkenes bro ble bygget i det 10. århundre og er sammen med **Rialtobroen** Venezias mest kjente landemerker.

Markusplassen er også kjent som verdens dyreste sted å nyte en kopp kaffe. Uansett pris, på Caffè Florian speidet selveste Casanova etter nye erobringer. Lord Byron, Charles Dickens, Marcel Proust, Rousseau, Stravinsky - for å nevne et knippe – satt og enten spritet opp sine allerede velutviklede hjerner med koffein, eller ned med vin.

Det er også helt perfekt (og helt gratis) å bare rusle rundt og ta inn **byens stemning**. Det aller beste med Venezia er å gå seg litt bort i bakgatene. Det dukker alltid opp noe vakkert og interessant! Vi vil også ta en felles tur med en **vaporetto** som er "kollektivtrafikken" på byens vannveier. Da får man et annet perspektiv og Venezia gjør seg unektelig godt fra sjøsiden.

Vi spiser lunsj i Venezia før vi tar toget tilbake til Treviso sent om ettermiddagen. Reiseleder vil sørge for middag for den som vil, om det blir her eller når vi er tilbake i Treviso vil dagen vise.

Dag 3

Conegliano og Valdobbiadene - Prosecco-vinruten!

☪ Frokost, lunsj

Etter frokost skal vi følge i **proseccoens spor**. En dag for nytelse av områdets gyldne dråper. Prosecco er navnet på druen den musserende vinen lages av. Den foredlede druen tappes i to grader av bobler, den litt daffe *frizzante* og den mer fresende *spumante*. Det sies den smaker som Bris, hvis champagne er Farris. Litt mer behagelig og litt mindre pompøs.

Etter ankomst til den lille byen **Conegliano**, nyter vi et glass med områdets stolthet. Vi vil ta oss rundt delvis med buss og litt til fots. I Prosecco-byen ligger også **Italias første vinskole**, Scuola Enologica, som ble grunnlagt i 1876. Den ærverdige skolen har 1200 elever. Vi fortsetter langs vår vinvei og besøker en **familiedrevet vingård**. Klart det blir **smaking** og også med litt å bite til lunsj. Etter en sprudlende og oppfriskende dag, reiser vi tilbake til hotellet i Treviso.

Ettermiddagen er på egen hånd og det er mye fint å se om man rusler rundt i Treviso. Reiseleder vil også foreslå noe å gjøre, det samme med middag for den som vil.

Dag 4

Treviso - Trieste - Porec

☪ Frokost, middag

Etter frokost venter et nytt land!

Vi fortsetter til **Trieste**, en by som er helt omgitt av **Slovenia** og som nesten **ikke har tilhørighet til resten av Italia** der den ligger for seg selv mot øst. Trieste er virkelig en annerledes by i den forstand at her har Østerrike og habsburgerne hatt innflytelse på utformingen av byen. På 1300-tallet ga byens innbyggere seg selv til hertug Leopold III, etter å ha ligget i krig med Venezia i lang tid. Fra midten av 1800-tallet til 1918 var byen en del av Østerrike-Ungarn og var et yndet sted for kunstnere og forfattere. James Joyce frekventerte Trieste på begynnelsen av 1900-tallet. Vi får en **kort byrundtur med Sonja** og etter dette er det tid på egen hånd til å rusle rundt litt.

Så fortsetter vi til **Kroatia og Porec**. Dette er **reiseleders hjemsted** så her er vi virkelig på hjemmebane og kan gi deg lokale opplevelser. **Porec** er en livlig og sjarmerende by som det er lett å kose seg i. På hotellet er det basseng. Er været fint så er det **bademuligheter** enten her eller på stranden.

I kveld spiser vi middag på hotellet.

Dag 5

Porec

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi spiser frokost og skal snart bli mer kjent med denne byen som ble grunnlagt av romerne. Hovedgaten har fortsatt det samme navnet etter 2000 år, **Decumanus**, og er full av liv og shoppingmuligheter. På vår byvandring besøker vi samtidig **basilikaen i byen** som er UNESCO-vernet. Den første basilikaen her ble bygget på 400-tallet og har fortsatt **gulvmosaikken** delvis bevart. Dagens basilika ble bygget av biskop Eufrasius på 500-tallet. Mosaikkene fra den tiden er helt unike og deres like finnes kun i Ravenna i Italia. Planen er å spise lunsj i byen.

Har du ikke store planer etter byturen, tar du livet med ro rundt hotellet. Reiseleder organiserer noe for deg som ønsker det.

Vi møtes alle til middag om kvelden på hotellet.

Dag 6

Porec - Motovun - Ljubljana

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost sjekker vi ut og skal ut på videre eventyr. Nå kjører inn mot de sentrale delene av Istria før vi kommer til **Motovun**.

I Motovun lokker gamlebyen. Her kan man vandre litt på den **gamle bymuren** fra middelalderen. Utsikten derfra er upåklagelig – nesten 300 meter ovenfra. Stedet er forresten kjent for både rødvinen Teran og før noe av det mest utsøkte og dyre som er: **trøfler**. Disse underjordiske, knollformede soppene som vokser på røttene til enkelte tresorter. En av verdens største trøfler ble forresten funnet i byen Buzet på Istria, og den var lenge i Guinness Book of Records. Men vi skal ikke dvele ved trøfler denne gangen. Vin, brød og ost er akkurat det som ifølge lokalbefolkningen er minimumskravet for å gjøre et menneske lykkelig. Hell en liten dråpe gylden olivenolje over osten, bryt av en bit varmt bondebrød og svelg med noen gode dråper vin. Vi spiser lunsj, så får vi se om det blir så enkelt som de lokale sier.

Så skal vi videre til nytt land! **Slovenia!**

Hovedstaden er ikke så stor, ikke fullt 300 000 innbyggere. I 2014 feiret den 2000 års jubileum. Noen sammenligner den med Praha og selv om det er en æresbevisning i seg selv, er **Ljubljana** helt enkelt enestående på egen hånd. Perfekt by for å rusle rundt i da det ikke er lange avstander og store deler av sentrum er bilfritt. Disse dagene vil vi få med oss **Castle Hill** for å få en super utsikt over byen. Vaktårnet stammer fra 1500-tallet. Mellom Castle Hill og **elven Ljubljanica** er gamlebyen.

Den gamle bydelen er brosteinsbelagt og har mange små torg hvor du kan gå rundt i eget tempo og myse på både omgivelsene og folk. Kafeer og restauranter i fleng, her er det rett og slett hyggelig å være. Noen minutter fra gamlebyen finner vi **Prešernov Trg** som er hovedtorget der "alt" skjer. Her finnes en statue av nasjonalpoeten France Prešeren. Like ved ligger broen **Tromostovje** (Triple Bridge) som finnes på mange postkort, og det med

god grunn. Vi kommer ikke utenom ett navn når vi snakker om Ljubljana: **superarkitekten Jože Plečnik**. På 1900-tallet ble det etter hans briljante ideer bygget og endret mye i hovedstaden og han er hyllet for sitt bidrag til utformingen av byen. Selve broen fikk to gangbroer på hver sin side og ble konstruert slik at man kunne gå ned den poppeldekkede elvebredden. Ljubljanas symbol er den mytiske dragen, og en annen av broene her heter nettopp **Dragebroen**.

Vi får en kort byrundtur, men vi skal se mer i morgen sammen med reiseleder. Middag om kvelden på en lokal restaurant etter byvandringen.

Dag 7

Ljubljana - dag til egen disposisjon

🍴 Frokost, middag

Dagen i dag er **til egen disposisjon sammen med reiseleders forslag**. Det er mye å ta seg til, byen er superkoselig å rusle rundt i. Mange kafeer og mange muligheter for en forfriskende is, i tillegg til severdigheter og en gamleby som er veldig fotogen.

Om kvelden møtes vi til avskjedsmiddag på en lokal restaurant.

Dag 8

Hjemreise Ljubljana - Norge

🍴 Frokost

Det er fortsatt tid til å se seg om eller ta livet litt med ro, før avreisen mot flyplassen er et faktum. Hjemreisen er også med mellomlanding og flybytte.